

**Ο ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΟΜΟΣ  
ΑΡΙΘΜΟΣ 83(Ι)/2014**

**Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση της επιχείρησης  
«Προτύπων Αναφοράς» της Lipomed από την LGC Science  
Group Holdings Ltd**

Επιτροπή Προστασίας του Ανταγωνισμού:

κα. Λουκία Χριστοδούλου	Πρόεδρος
κ. Ανδρέας Καρύδης	Μέλος
κ. Παναγιώτης Ουστάς	Μέλος
κ. Άριστος Αριστείδου Παλούζας	Μέλος
κ. Πολυνείκης Παναγιώτης Χαραλαμπίδης	Μέλος

Ημερομηνία απόφασης: 14 Μαρτίου 2023

**ΑΠΟΦΑΣΗ**

Αντικείμενο εξέτασης της παρούσας υπόθεσης αποτελεί η πράξη συγκέντρωσης που κοινοποιήθηκε στην Επιτροπή στις 15 Φεβρουαρίου 2023, από την εταιρεία LGC Science Group Holdings Ltd (στο εξής η «LGC»), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του περί Ελέγχου των Συγκεντρώσεων Επιχειρήσεων Νόμου του 2014 (εφεξής ο «Νόμος»).

Η εν λόγω κοινοποίηση αφορά συγκέντρωση, σύμφωνα με την οποία η LGC, μέσω θυγατρικών της εταιρειών, προτίθεται να αποκτήσει το 100% των μετοχών της

A.K.	Π.Ο.	A.A.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

Lipomed Inc. και επιλεγμένα περιουσιακά στοιχεία που σχετίζονται με την επιχείρηση προτύπων αναφοράς της Lipomed AG και της Lipomed GmbH, που από κοινού αποτελούν την Επιχείρηση Προτύπων Αναφοράς της Lipomed (στο εξής ο «Στόχος»).

Οι συμμετέχουσες στην παρούσα συγκέντρωση επιχειρήσεις είναι οι ακόλουθες:

- Η LGC Science Group Holdings Limited που είναι παγκόσμια εταιρεία εργαλείων βιοεπιστήμης που παρέχει καίριας σημασίας συστατικά και λύσεις σε τομείς εφαρμογών υψηλής ανάπτυξης στους κλάδους της υγειονομικής περίθαλψης και των τμημάτων εφαρμοσμένων αγορών. Η LGC δραστηριοποιείται σε δύο επιχειρηματικούς τομείς: (i) Γονιδιωματική (Genomics) και (ii) Διασφάλιση Ποιότητας (Quality Assurance). Η LGC είναι η μητρική εταιρεία ενός ομίλου εταιρειών που δραστηριοποιείται στην παροχή εργαλείων μέτρησης (measurement tools), συστημάτων δοκιμών επάρκειας (proficiency testing schemes), προτύπων διασφάλισης εφοδιαστικής αλυσίδας (supply chain assurance standards), αντιδραστηρίων και οργάνων γονιδιωματικής (genomics reagents and instrumentation) και υπηρεσιών έρευνας και μέτρησης (research and measurement services) (στο εξής ο «Όμιλος LGC»).

Η LGC GmbH και η LGC North America Inc. μέσω των οποίων θα γίνει η παρούσα πράξη ανήκουν στον Όμιλο LGC. Η LGC GmbH είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Γερμανίας και η LGC North America Inc. είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους του Delaware των Ηνωμένων Πολιτειών Αμερικής.

Η LGC ελέγχεται έμμεσα από κοινού από ταμεία που διαχειρίζεται η Astorg Asset Management S.à r.l, μια παγκόσμια εταιρεία ιδιωτικών κεφαλαίων, και η Cinven Limited, μια ευρωπαϊκή εταιρεία ιδιωτικών κεφαλαίων.

Η Astorg είναι μια παγκόσμια εταιρεία ιδιωτικών κεφαλαίων η οποία συνεργάζεται με επιχειρηματίες και διοικητικές ομάδες για την απόκτηση κορυφαίων στην αγορά παγκόσμιων εταιρειών με έδρα την Ευρώπη ή τις ΗΠΑ, παρέχοντάς τους τη στρατηγική καθοδήγηση, τη διακυβέρνηση και τα κεφάλαια που χρειάζονται για να επιτύχουν τους αναπτυξιακούς τους στόχους. Με μια ξεχωριστή επιχειρηματική κουλτούρα, μια μακροπρόθεσμη προοπτική για τους μετόχους και ένα λιτό (lean) όργανο λήψης αποφάσεων, η Astorg διαθέτει πολύτιμη βιομηχανική

A.K.	Π.Ο.	A.A.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

εμπειρογνωμοσύνη στους τομείς της υγειονομικής περιθαλψης, του λογισμικού, της τεχνολογίας, των επιχειρηματικών υπηρεσιών και των βιομηχανικών εταιρειών που βασίζονται στην τεχνολογία. Η Astorg διαθέτει γραφεία στο Λονδίνο, το Παρίσι, τη Νέα Υόρκη, τη Φρανκφούρτη, το Μιλάνο και το Λουξεμβούργο.

Η Cinen είναι μια εταιρεία ιδιωτικών κεφαλαίων που ασχολείται με την παροχή υπηρεσιών διαχείρισης επενδύσεων και παροχής επενδυτικών συμβουλών σε διάφορες εταιρείες επενδύσεων. Οι εταιρείες στο χαρτοφυλάκιο επενδύσεων των ταμείων της Cinen δραστηριοποιούνται σε ένα ευρύ φάσμα υποτομέων, κυρίως στις επιχειρηματικές, τις καταναλωτικές και τις χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, την υγειονομική περιθαλψη, τη βιομηχανία και την τεχνολογία, τα μέσα ενημέρωσης και τις τηλεπικοινωνίες.

- Η επιχείρηση «Προτύπων Αναφοράς» της Lipomed AG που ανήκει στην εταιρεία Lipomed AG. Ο Στόχος δραστηριοποιείται στην κατασκευή και προμήθεια αναλυτικών προτύπων και πιστοποιημένων υλικών αναφοράς.

Το αναλυτικό πρότυπο (analytical standard) είναι μια ένωση κατάλληλης καθαρότητας (compound of suitable purity) και γνωστής συγκέντρωσης (known concentration) που χρησιμοποιείται ως πρότυπο βαθμονόμησης για μια εργαστηριακή δοκιμή. Το πιστοποιημένο υλικό αναφοράς (certified reference material) είναι ένα υλικό το οποίο έχει πιστοποιηθεί ότι έχει σταθερή ποιότητα και σύνθεση («consistent quality and composition»).

Στις 15 Φεβρουαρίου 2023, η Υπουργός Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας ενημερώθηκε με σχετική επιστολή αναφορικά με την κοινοποιηθείσα συγκέντρωση, στη βάση των διατάξεων του άρθρου 16 του Νόμου.

Η εν λόγω κοινοποίηση δημοσιεύθηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας στις 24 Φεβρουαρίου 2023, όπως ορίζει το άρθρο 10 του Νόμου.

Η Υπηρεσία της Επιτροπής Προστασίας του Ανταγωνισμού (εφεξής η «Υπηρεσία»), αφού διεξήγαγε την προκαταρκτική αξιολόγηση της συγκέντρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του Νόμου, υπέβαλε γραπτή έκθεση προς την Επιτροπή με ημερομηνία 13 Μαρτίου 2023, στην οποία καταγράφεται η αιτιολογημένη της γνώμη ως προς το συμβατό της υπό εξέταση συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.

A.K.	Π.Ο.	A.A.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

Η Επιτροπή, αφού αξιολόγησε το ενώπιον της υλικό και όλα τα στοιχεία που περιέχονται στο διοικητικό φάκελο της υπόθεσης, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτήν σύμφωνα με το Νόμο και βάσει της διαδικασίας που ο εν λόγω Νόμος προβλέπει, αποφάσισε ακολουθώντας το πιο κάτω σκεπτικό:

Η προτεινόμενη πράξη συγκέντρωσης θα πραγματοποιηθεί στη βάση Συμφωνίας Πώλησης και Αγοράς Μετοχών ημερομηνίας 9 Φεβρουαρίου 2023 (στο εξής η «Συμφωνία»), η οποία συμφωνήθηκε από και μεταξύ της Lipomed AG και των LGC GmbH, LGC (North America) Inc.

Σύμφωνα με την κοινοποίηση, η LGC, μέσω θυγατρικών της εταιρειών, προτίθεται να αποκτήσει το 100% των μετοχών της Lipomed Inc. και επιλεγμένα περιουσιακά στοιχεία που σχετίζονται με την επιχείρηση προτύπων αναφοράς της Lipomed AG και της Lipomed GmbH, που από κοινού αποτελούν την Επιχείρηση Προτύπων Αναφοράς της Lipomed ήτοι, τον Στόχο.

Συγκεκριμένα, η προτεινόμενη πράξη θα έχει ως αποτέλεσμα την εξαγορά της Lipomed Inc. και επιλεγμένων περιουσιακών στοιχείων που σχετίζονται με την επιχείρηση προτύπων αναφοράς της Lipomed AG και της Lipomed GmbH.

Ουσιαστικό στοιχείο για την εξέταση της παρούσας πράξης συγκέντρωσης αποτελεί η έννοια της «συγκέντρωσης» επιχειρήσεων και η εν γένει ύπαρξή της, ως η έννοια αυτή ορίζεται στο άρθρο 6 του Νόμου.

Η προτεινόμενη πράξη θα οδηγήσει σε μόνιμη αλλαγή ελέγχου επί μόνιμης βάσης, καθώς θα οδηγήσει σε απόκτηση από την LGC του αποκλειστικού ελέγχου επί της επιχείρησης Προτύπων Αναφοράς της Lipomed.

Λαμβάνοντας υπόψη τα πιο πάνω, η Υπηρεσία καταλήγει ότι η κοινοποιηθείσα πράξη συγκέντρωσης εμπίπτει στη δεύτερη κατηγορία πράξεων που, σύμφωνα με το άρθρο 6(1)(α)(ii) του Νόμου, πληροί την έννοια της συγκέντρωσης, καθότι έχει ως τελικό αποτέλεσμα την απόκτηση αποκλειστικού ελέγχου του Στόχου από την LGC.

Η προτεινόμενη συγκέντρωση αποτελεί μια «συγκέντρωση επιχειρήσεων» μείζονος σημασίας, όπως αυτή ορίζεται από τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 3 του Νόμου.

A.K.	Π.Ο.	A.A.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

Συγκεκριμένα, ο συνολικός ενοποιημένος κύκλος εργασιών για το οικονομικό έτος που έληξε 31 Μαρτίου 2022, της LGC παγκόσμια ανήλθε περίπου στις €[.....]<sup>1</sup>, ενώ ο κύκλος του Στόχου για το έτος που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2021 ανήλθε περίπου στις €[.....].

Στην παρούσα πράξη συγκέντρωσης, τόσο η Αγοράστρια όσο και ο Στόχος, δραστηριοποιούνται στην επικράτεια της Κυπριακής Δημοκρατίας. Σύμφωνα με τα στοιχεία της κοινοποίησης, ο κύκλος εργασιών της LGC στην Κύπρο για το οικονομικό έτος που έληξε 31 Μαρτίου 2022 ήταν €[.....] και για τον Στόχο για το έτος που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2021 ανήλθε περίπου στις €[.....].

Η Astorg και η Cinven, τα ταμεία των οποίων ελέγχουν έμμεσα από κοινού την LGC, πραγματοποίησαν μέσω των ελεγχόμενων εταιρειών χαρτοφυλακίου τους κύκλο εργασιών στην Κύπρο κατά το τελευταίο οικονομικό έτος ύψους περίπου €[.....] για την Astorg και €[.....] για την Cinven αντίστοιχα.

Σύμφωνα με τις πιο πάνω διαπιστώσεις, η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της συμβατότητας της υπό αναφορά συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, τηρουμένης της διαδικασίας διαπίστωσης της συμβατότητας μιας συγκέντρωσης δυνάμει των κριτηρίων περί συμβατότητας, όπως ορίζονται στα άρθρα 20 και 21 του Νόμου, για τη σημαντική παρακώλυση του ανταγωνισμού στην Κυπριακή Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης και λαμβάνοντας υπόψη τα επιμέρους κριτήρια που ορίζονται στο άρθρο 19 του εν λόγω Νόμου.

Συναφώς, η Επιτροπή προχώρησε στον καθορισμό της σχετικής αγοράς προς αξιολόγηση της συμβατότητάς της υπό αναφορά συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, εφαρμόζοντας τα δεδομένα που λαμβάνονται υπόψη για τον καθορισμό της σχετικής αγοράς προϊόντος/υπηρεσιών και της σχετικής γεωγραφικής αγοράς, ως αυτά διαλαμβάνονται στο Παράρτημα Ι του Νόμου.

Σύμφωνα με τα στοιχεία της κοινοποίησης, η LGC είναι μια παγκόσμια εταιρεία παροχής εργαλείων βιοεπιστήμης. Συγκεκριμένα παρέχει καίριας σημασίας

---

<sup>1</sup> Οι αριθμοί και/ή τα στοιχεία που παραλείπονται και δεν εμφανίζονται τόσο σε αυτό το σημείο, όσο και στο σύνολο του κειμένου της παρούσας απόφασης καλύπτονται από επιχειρηματικό/επαγγελματικό απόρρητο. Ενδεικτικό της παράλειψης είναι το σύμβολο [...].

A.K.	Π.Ο.	A.A.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

συστατικά και λύσεις σε τομείς εφαρμογών υψηλής ανάπτυξης στους κλάδους της υγειονομικής περίθαλψης και των εφαρμοσμένων τμημάτων αγορών.

Οι εργασίες της LGC χωρίζονται στους ακόλουθους δύο τομείς.

A. Τομέας Γονιδιωματικής (Genomics), που αποτελείται από τα εξής:

1. Επιχειρηματική μονάδα LGC Biosearch Technologies (Τεχνολογίες Βιοέρευνας), η οποία περιλαμβάνει:
  - i. Παραγωγή νουκλεϊκών οξέων (Nucleic acid production): υψηλής αξίας, σύνθετα και τροποποιημένα ολιγονουκλεοτίδια και συναφείς ειδικές πρώτες ύλες, προϊόντα και αναλυτικές υπηρεσίες για μοριακή διάγνωση και προηγμένα θεραπευτικά προϊόντα.
  - ii. Μοριακή βιολογία (Molecular biology): αντιδραστήρια, κιτ και άλλα καίριας σημασίας συστατικά, συμπεριλαμβανομένων ενζύμων, διαλυμάτων προετοιμασίας δειγμάτων, οργάνων και αναλωσίμων για χρήση σε ροές εργασίας αλυσιδωτής αντίδρασης της πολυμεράσης (polymerase chain reaction - «PCR») και αλληλούχησης επόμενης γενιάς (next-generation sequencing).
  - iii. Πλήρεις λύσεις ροής εργασιών PCR (Complete PCR workflow solutions): ολοκληρωμένα συστήματα που στοχεύουν σε εφαρμογές υψηλής και υπερυψηλής διεκπεραιωτικής ικανότητας με συναρπαστικές επιδόσεις και οικονομικές δυνατότητες σε βιομηχανικά εργαστήρια.
2. Επιχειρηματική μονάδα LGC Axolabs, η οποία παρέχει λύσεις υψηλού επιπέδου ανακάλυψης και προκλινικού έως όψιμου κλινικού σταδίου στον τομέα των ολιγονουκλεοτιδικών θεραπευτικών ουσιών με βαθιά γνώση σε σχέση με όλες τις συνθετικές μεθόδους και τον χαρακτηρισμό του mRNA.

B. Τομέας Διασφάλισης Ποιότητας (Quality Assurance), που αποτελείται από τα εξής:

1. Επιχειρηματική μονάδα LGC Standards (Πρότυπα), η οποία παρέχει:
  - I. Πρότυπα και υλικά αναφοράς (standards and reference materials) για την ανάπτυξη, την επικύρωση και τον ποιοτικό έλεγχο μεθόδων αναλυτικών δοκιμών, από την εφαρμοσμένη έρευνα και την ανακάλυψη έως τα εργαστήρια αναλυτικών δοκιμών και την τελική παραγωγή φαρμακευτικών προϊόντων.
  - II. Καίριας σημασίας εργαλεία σε πελάτες στους τομείς της φαρμακευτικής, της υγειονομικής περίθαλψης, των τροφίμων, των ποτών, του περιβάλλοντος και της βιομηχανικής αγοράς.
2. Επιχειρηματική μονάδα LGC Clinical Diagnostics (Κλινική Διαγνωστική), η οποία παρέχει:

A.K.	Π.Ο.	A.A.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

- I. Υλικά ελέγχου ποιότητας για πελάτες κλινικής και μοριακής διαγνωστικής, ώστε να επιτρέπονται σταθερά ακριβείς μετρήσεις στα κλινικά εργαστήρια.
  - II. Συστήματα δοκιμών επάρκειας (proficiency testing - PT) για την τακτική ανεξάρτητη αξιολόγηση της εργαστηριακής απόδοσης.
3. Επιχειρηματική μονάδα LGC Assure (Διασφάλιση), η οποία παρέχει λύσεις που επαληθεύουν την ακεραιότητα των προϊόντων και προστατεύουν τους καταναλωτές και τη φήμη των εμπορικών σημάτων μέσω της αξιολόγησης, της ανάλυσης και της αξιοποιήσιμης πληροφόρησης που επικεντρώνεται στα συστήματα, την απόδοση των προϊόντων και τις διαδικασίες, πρότυπα συστημάτων διαχείρισης (management system standards) που χρησιμοποιούνται από χώρους παραγωγής τροφίμων, συστήματα δοκιμών επάρκειας, σήματα έγκρισης (endorsement marks) που απευθύνονται στους καταναλωτές και παροχή ψηφιακών λύσεων διαχείρισης της αλυσίδας εφοδιασμού στους καταναλωτές στα τμήματα της αγοράς τροφίμων, ποτών και ασφάλειας των καταναλωτών.
4. Επιχειρηματική μονάδα National Laboratories and Science (Διεθνή Εργαστήρια και Επιστήμη), η οποία παρέχει μια σειρά από εξειδικευμένες επιστημονικές λειτουργίες και υπηρεσίες σε συνεργασία με την κυβέρνηση, επιχειρήσεις και την ακαδημαϊκή κοινότητα.

Ο Στόχος αποτελείται από την επιχείρηση Προτύπων Αναφοράς (Reference Standards Business) της Lipomed και δραστηριοποιείται στην κατασκευή και προμήθεια αναλυτικών προτύπων (analytical standards) και πιστοποιημένων υλικών αναφοράς (certified reference material).

Συγκεκριμένα, τα πρότυπα που ετοιμάζει η επιχείρηση «Προτύπων Αναφοράς» της Lipomed μπορούν να κατηγοριοποιηθούν όπως πιο κάτω:

- i. Το «αναλυτικό πρότυπο» (analytical standard) είναι μια ένωση κατάλληλης καθαρότητας και γνωστής συγκέντρωσης που χρησιμοποιείται ως πρότυπο βαθμονόμησης για μια εργαστηριακή δοκιμή.
- ii. Το «πιστοποιημένο υλικό αναφοράς» (certified reference material) είναι ένα υλικό το οποίο έχει πιστοποιηθεί ότι έχει σταθερή ποιότητα και σύνθεση, το οποίο είναι έτοιμο για χρήση είτε σε υγρή μορφή είτε ως σκόνη.

A.K.	Π.Ο.	A.A.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

Η Επιτροπή προχώρησε στην εξέταση των σχετικών αγορών στις οποίες δύνανται να προκύψουν οριζόντιες ή και κάθετες ή και άλλες σχέσεις μεταξύ των δραστηριοτήτων των εμπλεκόμενων μερών στην προτεινόμενη πράξη.

Η Επιτροπή στην υπό εξέταση υπόθεση, όρισε τη σχετική αγορά ως αυτή της αγοράς προτύπων και υλικών αναφοράς (standards and reference materials). Στην υπό εξέταση συγκέντρωση δεν απαιτείται να διαχωριστεί περαιτέρω η εν λόγω σχετική αγορά καθότι δεν διαφοροποιείται το αποτέλεσμα της αξιολόγησης της παρούσας πράξης.

Επιπρόσθετα, η Επιτροπή κατέληξε ότι ως γεωγραφική αγορά ορίζεται, για την υπό αναφορά σχετική αγορά, αυτή της επικράτειας της Κυπριακής Δημοκρατίας.

Η LGC δραστηριοποιείται στην αγορά των προτύπων μέσω της επιχειρηματικής μονάδας LGC Standards αλλά και της LGC Clinical Diagnostics.

Η Astorg και η Cinven, τα ταμεία των οποίων ελέγχουν έμμεσα από κοινού την LGC, δραστηριοποιούνται στην Κυπριακή Δημοκρατία, αλλά όχι στην σχετική αγορά προτύπων και υλικών αναφοράς. Οι εταιρείες των εν λόγω ταμείων που δραστηριοποιούνται στην Κυπριακή Δημοκρατία εκτός της LGC δραστηριοποιούνται σε άλλους τομείς της οικονομίας.

Κατά το οικονομικό έτος που έληξε στις 31 Μαρτίου 2022, η LGC πραγματοποίησε έσοδα στην Κύπρο ύψους €[.....]. Περίπου €[.....] από τα έσοδα αυτά αντιστοιχούσαν στην πώληση προτύπων και υλικών αναφοράς (standards and reference materials ).

Τα υπόλοιπα έσοδα ύψους περίπου €[.....] στην Κύπρο προέρχονται από τις υπόλοιπες δραστηριότητες στους τομείς που δραστηριοποιείται η LGC.

Ο Στόχος εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας είχε έσοδα ύψους €[.....], τα οποία αντιστοιχούσαν στο σύνολο τους την πώληση προτύπων και υλικών αναφοράς (standards and reference materials).

Τόσο η LGC όσο και ο Στόχος δραστηριοποιούνται στην προμήθεια προτύπων και υλικών αναφοράς (supply of standards and reference materials) σε πελάτες στην Κύπρο. Ως εκ τούτου, υφίσταται οριζόντια σχέση μεταξύ των εμπλεκόμενων μερών καθότι οι συμμετέχουσες επιχειρήσεις δραστηριοποιούνται στην ίδια αγορά και στο

A.K.	Π.Ο.	A.A.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------



ίδιο επίπεδο, ήτοι στην αγορά των προτύπων και προμήθειας υλικών αναφοράς (standards and reference materials).

Σύμφωνα με τα εμπλεκόμενα μέρη, μετά τη ολοκλήρωση της προτεινόμενης πράξης, η LGC (σε συνδυασμό με τον Στόχο) θα συνεχίσει να ανταγωνίζεται με έναν αριθμό άλλων προμηθευτών προτύπων και υλικών αναφοράς (standards and reference materials suppliers) στην Κύπρο και παγκοσμίως, όπως οι Cerilliant, Cayman Chemical Company, Chiron, MediChem, Recipe, ACQ, NIST/IRMM (εθνικά εργαστήρια μετρήσεων που διαθέτουν προσφορές εγκληματολογικών CRM), Frontier BioPharm.

Σύμφωνα με τις βέλτιστες εκτιμήσεις των μερών, ακολουθεί σχετικός πίνακας με τα μερίδια αγοράς των συμμετεχουσών επιχειρήσεων εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας:

Πίνακας 3:

<b>Standards and reference materials</b>		
	<b>Πωλήσεις</b>	<b>Μερίδιο Αγοράς</b>
<b>LGC</b>	Περίπου €[.....]	[0-5]%
<b>Στόχος</b>	€[.....]	[0-5]%
<b>Συνδυασμένα</b>	Περίπου €[.....]	[0-5]%
<b>Εκτιμώμενη συνολική αγορά</b>	Πάνω από €2,5 εκατ.	100%

Σύμφωνα με την πιο πάνω εκτίμηση των μερών, δεν φαίνεται να προκύπτει επηρεαζόμενη αγορά λόγω οριζόντιας σχέσης στην αγορά προτύπων και υλικών αναφοράς που προκύπτει από την συγκέντρωση των δραστηριοτήτων των δύο εμπλεκόμενων εφόσον το συνδυασμένο μερίδιο ανέρχεται στο [0-5]%.

Με βάση τα πιο πάνω μερίδια αγοράς, η Επιτροπή καταλήγει ότι δεν προκύπτει επηρεαζόμενη αγορά από την οριζόντια σχέση ως αυτή ορίζεται στο άρθρο 3(α) του Παραρτήματος I του Νόμου, όσον αφορά την οριζόντια επικάλυψη των δραστηριοτήτων των μερών στην Κυπριακή επικράτεια, καθότι το συνολικό μερίδιο αγοράς τους δεν υπερβαίνει το 15%.

A.K.	Π.Ο.	A.A.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

Σύμφωνα με την κοινοποίηση, δεν υπάρχουν (πιθανές) κάθετες ή στενά συνδεδεμένες γειτονικές αγορές μεταξύ των δραστηριοτήτων της LGC και του Στόχου οι οποίες να είναι ικανές να προκαλέσουν προβλήματα ανταγωνισμού στην Κύπρο.

Για σκοπούς πληρότητας, σημειώνεται περαιτέρω ότι δεν υπάρχουν οποιεσδήποτε οριζόντιες ή κάθετες επικαλύψεις στην Κυπριακή Δημοκρατία μεταξύ των δραστηριοτήτων της Astorg και της Cinven (εκτός από την LGC) με αυτές του Στόχου.

Με βάση τα πιο πάνω στοιχεία, δεν προκύπτει επηρεαζόμενη αγορά από οριζόντια επικάλυψη των δραστηριοτήτων των συμμετεχουσών επιχειρήσεων, ως αυτή ορίζεται στο Παράρτημα I του Νόμου.

Επιπρόσθετα, δεν προκύπτουν κάθετες σχέσεις ή/και οποιεσδήποτε άλλες αγορές στις οποίες ενδέχεται να έχει σημαντικές επιπτώσεις η κοινοποιούμενη συγκέντρωση.

Σύμφωνα με τις πρόνοιες του Νόμου και συγκεκριμένα των άρθρων 20 και 21, το κριτήριο, βάσει του οποίου μια συγκέντρωση κηρύσσεται συμβατή ή ασύμβατη με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, αφορά τη σημαντική παρακώλυση του ανταγωνισμού στη Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή της ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης.

Με βάση τα πιο πάνω στοιχεία, δεν υφίσταται επηρεαζόμενη αγορά, ως αυτή ορίζεται στο Παράρτημα I του Νόμου. Ως εκ τούτου, δεν τίθεται θέμα περαιτέρω αξιολόγησης της συμβατότητας της κοινοποιηθείσας συγκέντρωσης με τις απαιτήσεις της ανταγωνιστικής αγοράς. Επιπρόσθετα, δεν προκύπτουν κάθετες σχέσεις από τις δραστηριότητες των εμπλεκόμενων μερών, ούτε προκύπτουν οποιεσδήποτε άλλες αγορές στις οποίες ενδέχεται να έχει σημαντικές επιπτώσεις η κοινοποιούμενη συγκέντρωση.

Ως εκ τούτου, ενεργώντας σύμφωνα με το άρθρο 22 του Νόμου, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να μην αντιταχθεί στην κοινοποιηθείσα συγκέντρωση και κηρύσσει αυτή συμβατή με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.

Ανδρέας Καρύδης

Μέλος Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού

A.K.	Π.Ο.	A.A.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

Παναγιώτης Ουστάς  
Μέλος Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού

---

---

Άριστος Αριστείδου Παλούζας  
Μέλος Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού

---

Πολυνείκης-Παναγιώτης Χαραλαμπίδης  
Μέλος Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού

---

Α.Κ.	Π.Ο.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------